vitrectomía que le fue practicada firmado por la paciente.

En dicha reclamación solicita una indemnización, cuya cantidad no concreta, por la pérdida de visión en su ojo
derecho tras ser intervenida quirúrgicamente por un desprendimiento de retina, así como una indemnización por
importe de mil doscientos euros (1.200 €) por los gastos que había tenido que abonar en la sanidad privada a la
que se había visto obligada a acudir por la atención sanitaria prestada. Además, se quejaba de la atención
prestada por el doctor Y que, afirma, actuó con falta de "corrección y respeto".